~~<9*>‘.‘

Demeter Dinkel-Zwieback, ungesifst, =

T 200 g
S QMSME R ungesti/st, mit Dinkel-Vollkornschrot, vegan

ecoinform

GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
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Marke
SOMMER
Qualitat

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

DINKEL

ZWIEBACK

ungesuBt - mit Dinkelvollkornschrot

DINKELMEHL Typ 630** (81%), DINKELVOLLKORNSCHROT** (11%), Sonnenblumendl*, Hefe*, Meersalz.

enthélt folgende allergene Zutaten: Gluten
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung, **a

us biodynamischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

In unserem Familienbetrieb legen wir Wert auf eine lange Teigruhe und unsere traditionelle Backkunst. So erhalten Sie einen

geschmackvollen und knusprigen Zwieback.

Wir stellen unseren Dinkel-Zwieback ohne Weizen, Zucker oder tierische Produkte her. Er ist besonders gut vertraglich und fur eine

schonende Erndhrung sehr gut geeignet.

Seite 1 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.

Stand: 01.05.2022, 12:23:39



https://www.ecoinform.de

o

X 2009
SQMSME R ungesti/st, mit Dinkel-Vollkornschrot, vegan

% Demeter Dinkel-Zwieback, ungesufst, =

ecoinform

GTIN-Stuck GTIN-Verpackung eco-ID
A L
4'006182"0050L4 4'006182"015043
Besonderheiten

Demeter-Qualitét, vegan, ungesifst, mit Dinkel-Vollkornschrot

Der Dinkel fiir diesen hochwertigen Zwieback kommt von Demeter-Hofen. Die Tiere werden wesensgemaéfs gehalten und der Boden nach
den Demeter-Grundsétzen bestellt. Auf gesundem Boden wachsen widerstandsfahige Pflanzen und liefern uns die Zutaten fir reine,
unverfalschte Backwaren.

Demeter macht aus der Natur das Beste fir Kérper, Seele und Geist.

Kurzbeschreibung
Demeter Dinkel-Zwieback, ungestfst, vegan

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Fur eine schonende Erndhrung sehr gut geeignet.

Herstellung

In unserem Familienbetrieb legen wir Wert auf eine lange Teigruhe und unsere traditionelle Backkunst.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
kiihl und trocken lagern

Sonstige Hinweise
Mikrobiologische Richtwerte gemafs DGHM

Aerobe mesophile Koloniezahl in KBE/g 1'000'000
Enterobacteriaceae in KBE/g 500

Escherichia coli in KBE/g 10

Koagulase-positive Staphylokokken in KBE/g 100
Prasumtive Bacillus cereus in KBE/g 100
Sulfitreduzierende Clostridien in KBE/g 100
Salmonella in KBE/25g n.n.

Listeria monocytogenes in KBE/g 100

KBE = Koloniebildende Einheit

Allergiehinweise
nicht enthalten: Erdnuss, Sellerie, Senf
enthalten: Gluten, Dinkel, Fruktose, Hefe

Spuren moglich: Sesam

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiertv’ Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Demeter Dinkel-Zwieback, ungesifst, =
¥ 20 0g
SQMSME R ungestifst, mit Dinkel-Vollkornschrot, vegan
ecoinform
GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Salzart ... Meersalz
Triebmittel ... Hefe
GetreideSOorten. ... Dinkel
Palmfett, Palmol. ... nein
Qualitat
Bio-ErzeUgnis..................cocoooiiiiiiooee e ja
Staatliche Siegel ... ... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Landerzusatz des EU-Logos.... IR EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle........................cocciiiiiiii) DE-OKO-006
Welcher Standard wird erfiillt. ... demeter
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................o Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Dinkel-Zwieback
Inverkehrbringer. ... Biback Sommer GmbH & Co. KG, Rudolf-Diesel-Strafe 5, D-61267 Neu-
Anspach

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ /kecal............oi e, 1697 kJ / 402 kcal
Bt 689
davon gesattigte Fettsauren...................oci, 079
Kohlenhydrate

davon Zucker
Ballaststoffe.......

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart................ccoooiiiiiiiie Faltschachtel
Verpackungsmaterial ..., Papier, PP

Preise und Konditionen

Weblinks

Sommer Backkunst
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Demeter Dinkel-Zwieback, ungesifst,
¥~ 200g

ungesti/st, mit Dinkel-Vollkornschrot, vegan

BACKKUNST SEIT 1864
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Demeter Dinkel Zwieback

mit Olivendl italienische Art, Demeter Weizen-Vollkorn Demeter Schwarzer Emmer Demeter Dinkel Butter-
vegan, 200g Zwieback, 200g Zwieback, ungestfdt, 200g Zwieback, 200g
600513 600514 600527 600506
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https://www.ecoinform.de/Demeter-Dinkel-Zwieback-mit-Olivenoel-italienische-Art,-vegan.Detail;57921.html
https://www.ecoinform.de/Demeter-Weizen-Vollkorn-Zwieback.Detail;63066.html
https://www.ecoinform.de/Demeter-Schwarzer-Emmer-Zwieback,-ungesuesst.Detail;151419.html
https://www.ecoinform.de/Demeter-Dinkel-Butter-Zwieback.Detail;63069.html
https://www.ecoinform.de

